



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202306038/2023- CPL  
ABERTURA: 06 DE JULHO DE 2023.  
HORÁRIO: 15H00MIN.  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA

### PROPOSTA DE PREÇOS

PREZADOS,

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO	MODELO	MARCA/FABRICANTE
3	Adesivo fotopolimerizável com carga (10% em peso de sílica coloidal de 5 nanômetros de diâmetro) com copolímero do ácido poliacrílico, para esmalte e dentina, com validade mínima de 01 ano a contar da data de entrega. Frasco plástico único, contendo 6g.	Frascos	500	R\$ 49,07	quarenta e nove reais e sete centavos	R\$ 24.535,00	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais	Adesivo fotopolimerizável com	3M
4	Água destilada não injetável, esteril e apirrogênica, em galão com 5 litros com validade mínima de 1 ano. Utilizada em autoclaves.	Galões	300	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais	Água destilada não injetável.	ASFER
5	Aguilha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival / anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p/ seringa carpule, tipo uso: esteril, descartável, apresentação: c/ caixa com 100 unidades	Caixas	300	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 9.645,00	noventa mil, sessentas e quarenta e cinco reais	Aguilha odontológica, material:	PROCARE
7	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não esteril, pacote contendo 100 unidades	Pacotes	600	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais	Algodão, tipo: hidrófilo, apre	NATHY
12	Mepivacaína cloridrato, apresentação: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1: 100.000	Tubetes	30.000	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 136.200,00	três mil e trinta e sete mil e duzentos reais	Mepivacaína cloridrato, apre	DFL
14	Arco odontológico, material: plástico, tipo: young, tipo uso: reutilizável, forma: u, aplicação: esticar lençol borracha, características adicionais: isolamento dental	Unidades	50	R\$ 9,86	noventa reais e oitenta e seis centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais	Arco odontológico, mater	MAQUIRA
16	Protetor radiológico, modelo: avental frente curto e ombro, material: borracha plumbífera, componente 1: c, protetor tireóide, proteção tecido: equivalência frente, tireóide e ombro 0,25 mm, adicional 1: ajustável, impermeável, tamanhos: adulto	Unidades	10	R\$ 500,00	quinhentas reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	Protetor radiológico, modelo:	KONEX
18	Bicarbonato de sódio, apresentação pó, frasco contendo 250g, validade mínima de 01 ano	Unidades	80	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos	Bicarbonato de sódio, apre	PREVEN
21	Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1: ref. 703	Unidades	100	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais	Broca alta rotação, material:	MICRODONT

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul1@gmail.com



# MERCOSUL

24	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 1, comprimento: 28 mm	Unidades	100	R\$ 24,35	vinete e quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.435,00	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	Broca baixa rotação, tipo: con	MICRODONT
25	Broca de Baixa rotação nº 2 Tipo: Contra Ângulo, Material: Aço Comum, Formato: Esférica, Tipo Corte: Corte Médio, Tipo Haste: Haste Regular	Unidades	75	R\$ 26,08	vinete e seis reais e oito centavos	R\$ 1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais	Broca de Baixa rotação nº 2 Ti	MICRODONT
26	Broca de Baixa rotação nº 4 tipo: contra ângulo, material: aço comum, formato: esférica, tipo corte: corte médio, tipo haste: haste regular	Unidades	75	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	Broca de Baixa rotação nº 4 ti	MICRODONT
28	Broca de Baixa rotação nº 8 tipo: contra ângulo, material: aço comum, formato: esférica, tipo corte: corte médio, tipo haste: haste regular	Unidades	75	R\$ 26,99	vinete e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.024,25	dois mil e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	Broca de Baixa rotação nº 8 ti	MICRODONT
29	Broca Diamantada 1016 HL Tipo Corte: Cirúrgica, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1016, Tipo Haste: Haste Longa, Formato: Esférica	Unidades	75	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 251,25	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	Broca Diamantada 1016 HL Tipo	MICRODONT
32	Broca Diamantada 1036 material: aço inoxidável diamantada, formato: cone invertido, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1036	Unidades	75	R\$ 17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	Broca Diamantada 1036 material	MICRODONT
33	Broca Diamantada 1090 material: aço inoxidável diamantada, formato: cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1090	Unidades	75	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	Broca Diamantada 1090 material	MICRODONT
34	Broca Diamantada 1091 material: aço inoxidável diamantada, formato: cilíndrica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1091	Unidades	75	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.143,75	mil cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	Broca Diamantada 1091 material	MICRODONT
36	Broca Diamantada 1112 F Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana 1: Ref. 1112f, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica	Unidades	75	R\$ 12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 906,00	novecentos e seis reais	Broca Diamantada 1112 F Tipo C	MICRODONT
37	Broca Diamantada 1190 F material: aço inoxidável diamantada, formato: cônica, característica adicional: topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeração americana 1: ref. 1190f	Unidades	75	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 300,00	trezentos reais	Broca Diamantada 1190 F materi	MICRODONT
38	Broca Diamantada 2135F Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Arredondado, Numeração Americana 1: Ref. 2135f, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Tronco Cônica	Unidades	75	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	Broca Diamantada 2135F Tipo Co	MICRODONT
39	Broca Diamantada 2191 material: aço inoxidável diamantada, formato: cônica, característica adicional: topo ogival, tipo haste: haste longa, tipo corte: corte médio, numeração americana: 2191	Unidades	75	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	Broca Diamantada 2191 material	MICRODONT
42	Broca Diamantada 3098 Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Cilíndrica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 3098	Unidades	75	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos	Broca Diamantada 3098 Material	MICRODONT
44	Broca Diamantada 3168 F regular Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana 1: Ref. 3168f, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Péra	Unidades	75	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	Broca Diamantada 3168 F regula	MICRODONT
46	Broca Diamantada 3203 material: aço inoxidável diamantada, formato: cônica, característica adicional: topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeração americana: 3203	Unidades	75	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	Broca Diamantada 3203 material	MICRODONT
49	Broca Esférica Diamantada 1012 Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1012, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Esférica	Unidades	75	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	Broca Esférica Diamantada 1012	DENTSPLY

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul@gmail.com



# MERCOSUL

DISTRIBUIDORA

54	Câmara Escura Revelação Raio X - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico, Uso: Portátil, Componente: Abertura C/ Angulação, Componente 1: Base Removível, Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor, Acessórios 1: Até 5 Recipientes, Adicional: C/ Luz Led,	Unidades	4	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	Câmara Escura Revelação Raio X	GOLD LINE
55	Cimento obturador provisório com 25g, Aspecto Físico: Base + Catalisador, Característica: Adicional: Sem Eugenol, Tipo: Cirúrgico Periodontal, Apresentação: Conjunto Completo,	Unidades	400	R\$ 20,06	cinco reais e sete centavos	R\$ 8.024,00	oito mil e vinte e quatro reais	Cimento obturador provisório c	MAQUIRA
58	Cone endodôntico, tipo: absorvente, material: papel, calibre: n° 15, comprimento: 28 mm, apresentação: embalagem c, 180 pontas, esterilidade: estéril	Pacotes	50	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	Cone endodôntico, tipo: absorv	ALLPRIME
63	Dessensibilizante dental gel para uso tópico de baixa viscosidade e ph neutro com dupla ação dessensibilizante, a base de nitrato de potássio e fluoreto de sódio apresentação em seringas.	Unidades	50	R\$ 21,07	dois e um real e sete centavos	R\$ 1.053,50	mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	Dessensibilizante dental gel p	LYSANDA
64	Dique De Borracha Material: Látex Natural, Dimensão: Cerca De 14 X 14 CM, Tipo Uso: Uso Único, Descartável, Tipo: Lençol De Borracha Pré-Cortado, Caixa com 52 unidades.	Caixas	50	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	Dique De Borracha Material: Lá	MADEITEX
65	Escova Para Limpeza De Brocas, Uso Odontológico Material: Aço E Plástico	Unidades	50	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	Escova Para Limpeza De Brocas,	PREVEN
68	Cimento Odontológico, Eugenol, Líquido, frasco de 20 ml	Unidades	75	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	Cimento Odontológico, Eugenol	LYSANDA
73	Flúor Gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml	Unidades	400	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais	Flúor Gel acidulado, sabor tut	MAQUIRA
74	Gas refrigerante odontológico, aplicação: teste de vitalidade pulpar, apresentação: aerossol, temperatura: cerca de -50°C, frasco com 200ml	Unidades	50	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	Gas refrigerante odontológico,	MAQUIRA
75	Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Componentes: C/ Indicador Químico, Componentes Adicionais: Termosselante, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 20 CM, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Apresentação: Rolocom 100m	Rolos	200	R\$ 23,65	dois e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.730,00	quatro mil, setecentos e trinta reais	Embalagem P/ Esterilização Mat	HOSPFLX
82	Lima hedström 1ª série (15 - 40) de 21 mm lima digital em aço inoxidável. Apresentação em caixa de poliestireno com 6 unidades.	Caixas	22	R\$ 93,66	noventa e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.060,52	dois mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	Lima hedström 1ª série (15 -	DENTSPLY
83	Lima hedström 2ª série (45 - 80) de 21 mm lima digital em aço inoxidável. Apresentação em caixa de poliestireno com 6 unidades.	Caixas	22	R\$ 94,47	noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.078,34	dois mil e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos	Lima hedström 2ª série (45 -	DENTSPLY
87	Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável, Largura: 5 MM, Apresentação: Rolo 50cm, Tipo Uso: Descartável, Formato: Fita	Pacotes	150	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	Matriz Odontológica Material:	PREVEN
88	Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável, Largura: 7 MM, Apresentação: Rolo 50cm, Tipo Uso: Descartável, Formato: Fita	Pacotes	150	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	Matriz Odontológica Material:	PREVEN
92	Óculos de proteção individual, material armação: armação em aço revestido de polipropileno, material lente: lente em acrílico transparente, incolor, tipo lente: antiembaçante, características adicionais: ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio	Unidades	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	Óculos de proteção individual,	VALEPLAST
93	Lubrificante Odontológico - Composição Básica: Óleo Mineral, Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc, Apresentação: Spray Com Adaptador, frasco com 100ml	Unidades	90	R\$ 20,00	dois e zero reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	Lubrificante Odontológico - Co	MAQUIRA
94	Polimixina B Uso: Solução Otológica, Composição: Associada Com Neomicina E Hidrocortisona, Concentração: 10.000ui + 5mg + 10mg/M, embalagem com 10ml	Unidades	90	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	Polimixina B Uso: Solu	FQM

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidoramercosul1@gmail.com



# MERCOSUL

96	Carbano Para Articular Material: Em Papel, Formato: Formato De Ferradura, Cor: Dupla Face - 1 Cor , Tipo Uso: Estéril, Descartável. Apresentação: Em Folha, bloco c/ 12 unidades	Blocos	100	R\$ 3,64	dez reais e quatro centavos	R\$ 364,00	trêscentos e sessenta e quatro reais	Carbano Para Articular Materia	MAQUIRA
97	Paramonoclorofenol canforado 20ml	Unidades	40	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	Paramonoclorofenol canforado 2	BIODINAMICA
98	Hidróxido de cálcio Calen, aspecto físico: pasta, características adicionais: c/ paramonoclorofeno l canforado, tubetes com 1,80ml	Tubetes	40	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	Hidróxido de cálcio Calen, asp	SSWHITE
99	Hidróxido De Cálcio Calen Sem Pmcc, tubetescom 1,80ml	Tubetes	40	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	Hidróxido De Cálcio Calen Sem	SSWHITE
102	Pedra pomes Material: Rocha Magnética, Aspecto Físico: P6, Uso: Odontológico, Aplicação: Limpeza Dental, Cor: Branca,Características Adicionais: Extrafino, Pacote com 1kg	Pacotes	50	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	Pedra pomes Material: Rocha Ma	PREVEN
105	Porta Amálgama material: náilon, tipo: autoclavável, características adicionais: mola em aço inoxidável	Unidades	35	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais	Porta Amálgama material: náil	SDI
110	Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 68% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA, Cor A2.5.	Unidades	250	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais	Resina fotopolimerizável, matr	3M
111	Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA, Cor A3 seringa.	Unidades	250	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	Resina fotopolimerizável, m	3M
113	Selante fotopolimerizável Kit c/ 05 selantes c/ 2g cada, 01 condicionador Dental Gel 3mL e20 pontas aplicadoras descartáveis.	Kits	60	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	Selante fotopolimerizável Kit	DENTSPLY
114	Discos de contorno e polimento tipo sof-lex pop on - 2380b (kit laranja) - 3m espe, indicado para acabamento e polimento de restaurações de resina composta e ionômero de vidro das superfícies interproximais. Características: os discos apresentam centro metálico para facilitar o encaixe do mandril específico para o sistema que deve ser acoplado num contra-ângulo. Os discos são descartáveis e compostos de dorso / costado de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio, apresentando-se em quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino. apresentação comercial: kit contendo 120 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso (30und), médio (30und), fino (30und) e superfino (30 und), com diâmetro de 1/2" e 1 mandril ra (contra-ângulo). Unidade de referência kit	Kits	45	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais	Discos de contorno e polimento	3M
115	Sugador cirúrgico descartável, estéril, pvcatóxico. 20 unidades de sugador	Pacotes	100	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	Sugador cirúrgico descart	SSPLUS
116	Sugador de saliva descartável, tubo em pvc atóxico transparente com arame fácil moldagem, ponta de silicone. Pacote 40unidades	Pacotes	600	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	Sugador de saliva descartável,	SSPLUS
117	Sugador - Material: Pvc/ Polipropileno, Tipo: Endodôntico, Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Estéril, descartável,	Pacotes	100	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais	Sugador - Material: Pvc/ Polip	SSPLUS
118	Taça de borracha flexível para polimento dental,com protetor de contra-ângulo.	Unidades	250	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.092,50	mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos	Taça de borracha flexível para	MICRODONT
119	Tira de lixa de aço para acabamento, abrasiva, uso odontológico, material: aço inoxidável + óxido de alumínio, comprimento: cerca de 150 mm, largura: 4 mm, apresentação: envelope c.12 unidades, tipo uso: estéril, descartável, pacote com 100 unidades	Pacotes	150	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais	Tira de lixa de aço para acaba	INJECTA

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul1@gmail.com



# MERCOSUL

DISTRIBUIDORA

127	Panela elétrica polimerizadora: indicada para a confecção de peças que utilizam resinas auto e / ou termo polimerizáveis, tais como: próteses totais, parciais, coroas, facetas, concertos, etc, eliminando bolhas; peças em resinas auto polimerizáveis não necessitam de temperatura, já as termo polimerizáveis necessitam; utilizada também para eliminação de bolhas na inclusão em anéis de expansão livre(fanel de silicone).	Unidade	2	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	Panela elétrica polimeriz	PROTECNI
129	Prensa de bancada, utilizado em conjunto com bancada, pistão com retorno automático, equipamento indicado para realizar a prensagem de mufas metálicas ou de resinas utilizadas em microondas e conta com compactidade de prensagem para 1 ou 2 mufas.	Unidade	5	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	Prensa de bancada, utilizado e	OGP
131	Prensa hidráulica odontologica - equipamento destinado a uso em laboratórios de prótese de alta prensagem, na produção de peças em mufas metálicas ou mufas de fibras, dimensões: 200 x 200 x 340mm.	Unidade	2	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	Prensa hidráulica odontologica	PROTECNI
134	Vibra molde para eliminar bolha de gesso utilizado para eliminar as bolhas de ar, com efeitos vibratórios nos materiais de moldagem e revestimento de gesso.	Unidade	3	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais	Vibra molde para eliminar bolh	VIBRAMAXX
135	Forno Mufla Digital 7Lab 6,7 L - 100 a 1.200°C	Unidade	2	R\$ 1.049,87	mil e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.099,74	dois mil e noventa e quatro centavos reais	Forno Mufla Digital 7Lab 6,7 L	7LAB
137	Alginato, tipo: tipo ii, apresentação: pó, características adicionais: presa normal	Pacote	70	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	Alginato, tipo: tipo ii,	MAQUIRA
138	Antibolha, aspecto físico: líquido, característica: agente redutor de tensão superficial, aplicação: confecção de modelos de gesso, frasco com 150ml	Unidade	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	Antibolha, aspecto físico: liq	ASFER
143	Cera Odontológica Tipo: Utilidade, Apresentação: Caixa 5 Lâminas, Peso: Cerca De 220, Cor: Vermelha/Branca,	Caixa	40	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	Cera Odontológica Tipo: Utilid	LYSANDA
144	Pote Odontológico Material: Pvc, Tipo: Grau De Borracha Flexível, Tamanho: Médio, Formato: Cuba	Unidade	10	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais	Pote Odontológico Material: Pv	OGP
147	Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região: dentes anteriores inferiores, apresentação: placa c, 6 dentes cor 66 2n	Und/plac as	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	Dente artificial, tipo: dupla	VIPI
148	Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região: dentes anteriores inferiores, apresentação: placa c, 6 dentes cor 66 3n	Und/plac as	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	Dente artificial, tipo: dupla	VIPI
149	Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região: dentes anteriores inferiores, apresentação: placa c, 6 dentes cor 66 3p	Und/plac as	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	Dente artificial, tipo: dupla	VIPI
155	Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região: dentes anteriores superiores, apresentação: placa c/ 6 dentes cor 66 2n	Und/plac as	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais	Dente artificial, tipo: dupla	VIPI
159	Dente artificial, tipo: dupla prensagem, material: resina acrílica convencional, região: dentes anteriores superiores, apresentação: placa c/ 6 dentes cor 66 a 25	Und/plac as	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais	Dente artificial, tipo: dupla	VIPI
161	Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: n° 24, tipo uso: manipulação	Unidade	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais	Espátula odontológica, materia	ABC
162	Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Comum, Tamanho: N°36, Tipo Uso: Manipulação	Unidade	10	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 116,70	cento e dezesseis reais e sessenta centavos	Espátula Odontológica Material	ABC
163	Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo 7, Características Adicionais: Duplo, Tipo Uso: Ceroplastia /Escultura	Unidade	10	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais	Espátula Odontológica Material	ABC

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul1@gmail.com



# MERCOSUL

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Material	Marca
165	Espátula odontológica, material: aço inoxidável com cabo plástico, tipo uso: manipulação de hidrocolóides e gessos	Unidade	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	Espátula odontológica, material	ABC
166	Gesso comum - indicado para uso em odontologia e prótese dentária, excelente resistência mecânica. Pacote com 1kg	Pacote	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 270,00	Gesso comum - indicado	ASFER
170	Isolante - Uso Odontológico - Composição Básica: Alginato De Sódio E Água 0, Aplicação: Para Gessos E Acrílicos, frasco contendo 1L	Litro	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	Isolante - Uso Odontológico	DENTAL MV
175	Mufla nº 6, indicada para cocção. Material do produto: resina de engenharia, dimensões: altura: 6cm/ largura: 12cm (de um pino ao outro).	Unidade	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 4.800,00	Mufla nº 6, indicada para cocção	OGP
180	Resina acrílica autopolimerizável pó rosa	Litro	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00	Resina acrílica autopolimerizável	JET
182	Resina acrílica termolipervizavel liquido	Litro	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais	R\$ 8.000,00	Resina acrílica termolipervizavel	JET
184	Pasta moldagem, material básico: silicone de adição, tipo: denso + fluido + catalisador, apresentação: conjunto completo	Conjunto	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	R\$ 8.400,00	Pasta moldagem, material básico	ULTRADENT
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 300.549,45</b>				

A EMPRESA **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME** INSCRITA NO CNPJ Nº 28.973.504/0001-07, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.608.972-7, INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 6002820, LOCALIZADA NA AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI, TELEFONE (086) 988159758, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, RG. Nº 3.008.371 SSP-PI, CPF Nº 044.665.523-63, PROPÕE A PROPOSTA DE PREÇO DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS.

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE **365 (TREZENTOS E SESENTA E CINCO) DIAS**, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS E TRIBUTOS, TAXAS DE QUALQUER NATUREZA ETC.), COTADOS SEPARADOS E INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL Nº 001, CONTA: 49469-0, AGÊNCIA: 5602-2.

**PRAÇA:** BANCO DO BRASIL

**BANCO:** BANCO DO BRASIL

**NOME DA AGÊNCIA:** DIRCEU ARCOVERDE

**ENDEREÇO:** AVENIDA JOSÉ FRANCISCO DE A. NETO, 3435

**BAIRRO:** DIRCEU ARCOVERDE

**CEP:** 64077-175

**EMAIL:** [distribuidoramercosul1@gmail.com](mailto:distribuidoramercosul1@gmail.com)

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

[distribuidoramercosul1@gmail.com](mailto:distribuidoramercosul1@gmail.com)



**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL;

**LOCAL DE ENTREGA:** SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNADO/MA

**PROCEDÊNCIA:** CONFORME EDITAL;

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

**PRAZO DE ENTREGA /EXECUÇÃO:** ENTEGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO

PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS UTEIS APÓS A ORDEM DE FORNECIMENTO. PRAZO IRREVOGAVEL. O DESCUMPRIMENTO ESTÁ SUJEITO A SANÇÕES ADMINISTRATIVA CONTIDAS NO ITEM 14, DO EDITAL.

**DECLARAMOS QUE:** OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIREITOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PRODUTOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** NOS COMPROMETEMOS COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

**DECLARAMOS QUE:** OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.

**DECLARAMOS QUE:** ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PREGÃO ELETRONICO E PROCESSO ADMINISTRATIVO OBEDECENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA CONFORME EDITAL, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE.

**DECLARAMOS QUE:** QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SEU TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

**DECLARAMOS QUE:** ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul1@gmail.com



**DECLARAMOS QUE:** QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL E QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS

**DECLARAMOS QUE:** INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES

**DECLARAMOS QUE:** QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO

TERESINA (PI), 14 DE JULHO DE 2023

FELIPE LAECIO  
SAMPAIO DE  
ABREU:04466552  
363

Assinado de forma digital  
por FELIPE LAECIO  
SAMPAIO DE  
ABREU:04466552363  
Dados: 2023.07.14  
10:32:26 -03'00'

FELIPE LAÉCIO SAMPAIO DE ABREU  
RG: 3.008.371  
CPF: 044.665.523-63  
SÓCIO - ADMINISTRADOR.

LARISSA PEREIRA  
CASTELO  
BRANCO:047818  
11329

Assinado de forma digital  
por LARISSA PEREIRA  
CASTELO  
BRANCO:04781811329  
Dados: 2023.07.14  
10:32:34 -03'00'

LARISSA PEREIRA CASTELO  
CPF: 047.818.113-29  
CRC/PI: 1711/PI

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI-ME  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
*Felipe Laécio Sampaio de Abreu*  
Felipe Laécio Sampaio de Abreu  
Administrador  
RG: 3.008.371 SSP-PI  
CPF: 044.665.523-63

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidoramercosul1@gmail.com